• Gestor(a): Pedro André Braz Silva Santana

•  Avenida O Navio Negreiros, nº 55 - Centro

• Tel: (75) 3681-1129

SEGUNDA- FEIRA – 15 DE ABRIL DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 60

Edição eletrônica disponível no site www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CABACEIRAS DO
PARAGUAÇU PUBLICA:

▪ DECRETO N° 037/2024: DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO INTERSETORIAL DAS AÇÕES ESTRATÉGICAS

DE PREVENÇÃO E ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL – COMPETI.

http://www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br
Avenida O Navio Negreiros, nº 55 - Centro | Tel: (75) 3681-1129| Gestor(a): Pedro André Braz Silva Santana

2

SEGUNDA-FEIRA

15 DE ABRIL DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO N° 60

44

DECRETO N° 037/2024, DE 15 DE ABRIL DE 2024.

Dispõe sobre a Nomeação da Comissão Intersetorial das Ações Estratégicas de

Prevenção e Erradicação do Trabalho Infantil – COMPETI.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, ESTADO BAHIA, no uso de suas

atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica Municipal nº 097/1999 de 06 de julho de 1999.

Considerando o Decreto nº 057/2022, de 08 de agosto de 2022, que dispõe sobre a criação da

Comissão Intersetorial das Ações Estratégicas de Prevenção e Erradicação do Trabalho Infantil –

COMPETI.

  DECRETA

  Art. 1º- Nomeia a Comissão Intersetorial das Ações Estratégicas de Prevenção e Erradicação do

Trabalho Infantil – COMPETI, com a composição a seguir:

I - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Titular: Tiana Fernandes da Paz Silva Albuquerque

Suplente: Jaciara Santana de Moura

II - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular: Cristiane dos Santos Dias

Suplente: Milane do Espírito Santo

III - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Titular: Jacineia da Silva dos Santos

Suplente: Letícia Oliveira de Jesus Oliveira

IV - DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

- COMDICA

Titular: Claudio Rodrigues Passos da Cunha

Suplente: Letícia Conceição da Silva

http://www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br
Avenida O Navio Negreiros, nº 55 - Centro | Tel: (75) 3681-1129| Gestor(a): Pedro André Braz Silva Santana

3

SEGUNDA-FEIRA

15 DE ABRIL DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO N° 60

44

V - CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS

  Titular: Adriana de Menezes de Jesus

  Suplente: Cleide Regina Santos dos Santos

  VI - CONSELHO TUTELAR

  Titular: Aníbal Conceição Sampaio

  Suplente: Elenir Sales de Oliveira

  Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 01 de julho

de 2023.

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, 15 DE ABRIL

DE 2024.

PEDRO ANDRÉ BRAZ SILVA SANTANA

PREFEITO MUNICIPAL

http://www.pmcabaceirasdoparaguacu.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cabaceirasdoparaguacu,ba,gov,br/

		2024-04-15T15:07:42-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182